[image: image1.jpg]S -
2pspsPRCCR LG E=

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
    от 13.04.2023
                                                                   № 54/203
                                            ст-ца Старолеушковская
О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 14 ноября 2019 года № 3/13 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета  Старолеушковского сельского поселения от 14 ноября 2019 года № 3/13 «О  земельном налоге» изменение, дополнив подпунктом 3 пункт 2 следующего содержания:

«3) Установить ставку земельного налога 0,75 процентов на земельные участки:

- занятые объектами связи, для организаций, осуществляющих деятельность в сфере телекоммуникаций, предусмотренную разделом J «Деятельность в области информации и связи» (класс 61) Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС ред.2), при наличии, что выручка от указанной деятельности составляет 70% и более общей выручки;

- занятые центрами обработки данных (ЦОД), для организаций, получивших государственную аккредитацию организации, осуществляющих деятельность в области информационных технологий, и осуществляющих деятельность, предусмотренную разделом J «Деятельность в области информации и связи» (классы 62, 63) Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС ред.2), при условии, что выручка от указанной деятельности составляет 70% и более общей выручки.».

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://старолеушковское.рф/  и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района, а так же опубликовать (разместить) на официальном сайте администрации муниципального образования  Павловский район https://pavl23.ru/.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (размещения) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, и действует до 31 декабря 2024 года.
Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

Р.М.Чепилов

Председатель Совета Старолеушковского

сельского поселения Павловского района

          С.А. Скрипка